
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.909 Segunda-feira, 28 DE MARÇO DE 2022

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria N.º   032/2022 - Sale|Seduc, de 22 de março de 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da Portaria N.º 961/2019 da Seduc, resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 18/03/2022, as servidoras Nelly Guimarães 
Diogenes, matrícula n.º 57211457/1, CPF n.º 296.242.232-20, e Flávia 
Cristina Paes de Lira, matrícula n.º 5053196-3, CPF n.º 234.302.732-
34, para atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do Con-
trato nº  014/2022, celebrado entre a SEDUC e a empresa F10 Comércio de 
Gêneros Alimentícios Eireli, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimen-
tícios perecíveis e não perecíveis (biscoito salgado, extrato de tomate, fi lé 
de pescada, leite em pó, seleta de legumes, vinagre de maça, achocolatado 
em pó, cenoura, feijão-preto, leite de coco, atum ralado, biscoito doce, 
café em pó, cebola, farinha de fubá, macarrão, manteiga, óleo, repolho, 
tomate, batata, sardinha, alho, pão, canjica e outros) a fi m de suprir as ne-
cessidades de Alimentação Escolar de alunos da Educação Básica da Rede 
Estadual de Ensino, atendidos pelo Programa Nacional de Alimentação Es-
colar- PNAE, no âmbito da Secretaria de Estado de Educação, conforme 
Pregão Eletrônico SRP nº 004/2021-NLIC/SEDUC,
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunta de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 776965

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 068/2022
Objeto do Contrato: Locação do imóvel situado na Av. Jarbas Passarinho, 
nº 25, Centro, Curralinho/PA, para funcionamento da EEEM Manoel da Vera 
Cruz Sá, da Secretaria de Estado de Educação/SEDUC.
Dispensa de Licitação nº 005/2022-NLIC
Valor Mensal de R$ 6.160,00 e valor global de R$ 73.920,00
Dotação Orçamentária
Fonte: 0104 Produto: 2227 Ação: 232326 Funcional Programática: 
16101.12.362.1509 Projeto Atividade: 8906 Natureza de Despesa: 3390. 39.
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação/CNPJ. 05.054.937/0001-63, 
com sede na Rod. Augusto Montenegro, Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000, 
Tenoné, Belém/PA. 
Locadora: Igreja Evangélica Assembleia de Deus, CNPJ. Nº 
04.316.477/0001-31, com sede AV Jarbas Passarinho, s/n, CEP:
68.815-000, Centro, Curralinho/PA
Data de Assinatura: 25/03/2022
Vigência: 25/03/2022 a 25/03/2023
Foro: Belém/PA.
Ordenador: Claudia Tatiana Sadala dos Santos de Aragão/ Diretora Admi-
nistrativa e Financeira

Protocolo: 776995

.

.

DIÁRIA
.

Portaria DE DIARIAS No. 52609/2022
OBJETIVO: Solicitação de diárias para participar do Curso Integrado de 
Execução Orçamentária, Financeira e Contábil na Administração Pública, 
na cidade de Fortaleza - Ce. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CEARA / 05/04/2022 - 08/04/2022 Nº Diárias: 3
CEARA / BELEM / 08/04/2022 - 08/04/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: FABIANO MOURA DE VASCONCELOS 
MATRÍCULA: 57232077
CPF: 61246786249
CARGO/FUNÇÃO:
TECNICO EM GESTAO PUBLICA / ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 776871
Portaria DE DIARIAS No. 52612/2022
OBJETIVO: Solicitação de diárias para participar do Curso Integrado de 
Execução Orçamentária, Financeira e Contábil na Administração Pública, 
na cidade de Fortaleza - Ce. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CEARA / 05/04/2022 - 08/04/2022 Nº Diárias: 3
CEARA / BELEM / 08/04/2022 - 08/04/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: ELIZABETE DO SOCORRO PEREIRA DA COSTA 
MATRÍCULA: 57211460
CPF: 62700391268
CARGO/FUNÇÃO:
TECNICO EM GESTAO PUBLICA / ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 776862

Portaria DE DIARIAS No. 52624/2022
OBJETIVO: Solicita diária para conduzir a Secretária de Estado de Edu-
cação, Elieth de Fátima da Silva Braga, onde irá participar da entrega da 
Escola Estadual de Ensino Fundamental e Médio “Basilio de Carvalho”, no 
município de Abaetetuba.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ABAETETUBA / 30/03/2022 - 30/03/2022 Nº Diárias: 0
ABAETETUBA / BELEM / 30/03/2022 - 30/03/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: OTAVIO ANISIO MOIA RIBEIRO
MATRÍCULA: 5953692
CPF: 17713358234
CARGO/FUNÇÃO:
GERENTE / DIRECAO
ORDENADOR: TRYCIA GOMES MOURA CARREIRA CPF: 59383003200

Protocolo: 776865

Portaria DE DIARIAS No. 52606/2022
OBJETIVO: Solicitação de diárias para participar do Curso Integrado de 
Execução Orçamentária, Financeira e Contábil na Administração Pública, 
na cidade de Fortaleza - Ce. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CEARA / 05/04/2022 - 08/04/2022 Nº Diárias: 3
CEARA / BELEM / 08/04/2022 - 08/04/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: DALILA LOPES CARVALHO 
MATRÍCULA: 5152984
CPF: 30609453220
CARGO/FUNÇÃO:
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 776868
Portaria DE DIARIAS No. 52607/2022
OBJETIVO: Solicitação de diárias para participar do Curso Integrado de 
Execução Orçamentária, Financeira e Contábil na Administração Pública, 
na cidade de Fortaleza - Ce. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CEARA / 05/04/2022 - 08/04/2022 Nº Diárias: 3
CEARA / BELEM / 08/04/2022 - 08/04/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO 
MATRÍCULA: 5946706
CPF: 57671389234
CARGO/FUNÇÃO:
DIRETOR / DIRECAO
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 776870
Portaria DE DIARIAS No. 52447/2022
OBJETIVO: Visitar a Escola Estadual de Ensino Fundamental e Médio Cone-
go Batista Campos, no município de Barcarena.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM BARCARENA 24/03/2022 - 25/03/2022 Nº Diárias: 1
BARCARENA BELEM 25/03/2022 - 25/03/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: RONALDO CATEB BITAR
CPF: 32779119268
ORDENADOR: TRYCIA GOMES MOURA CARREIRA CPF: 59383003200

Protocolo: 776858

Portaria DE DIARIAS No. 52615/2022
OBJETIVO: Solicitação de diárias para participar do Curso Integrado de 
Execução Orçamentária, Financeira e Contábil na Administração Pública, 
na cidade de Fortaleza - Ce. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CEARA / 05/04/2022 - 08/04/2022 Nº Diárias: 3
CEARA / BELEM / 08/04/2022 - 08/04/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: EDILENA LOURDES BARROS DA SILVA 
MATRÍCULA: 315630
CPF: 12485624291
CARGO/FUNÇÃO:
PROFESSOR CLASSE II / DOCENTE
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 776844
Portaria DE DIARIAS No. 52446/2022
OBJETIVO: Visitar as Escolas Estaduais Dom Mario de Vilas Boas e Nilo de 
Oliveira, nos municípios de Bujaru e Igarapé Açú.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM BUJARU 21/03/2022 - 22/03/2022 Nº Diárias: 1
BUJARU IGARAPE-ACU 22/03/2022 - 22/03/2022 Nº Diárias: 0
IGARAPE-ACU BELEM 22/03/2022 - 22/03/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: RONALDO CATEB BITAR
CPF: 32779119268
ORDENADOR: TRYCIA GOMES MOURA CARREIRA CPF: 59383003200

Protocolo: 776851
Portaria DE DIARIAS No. 52614/2022
OBJETIVO: Solicitação de diárias para participar do Curso Integrado de 
Execução Orçamentária, Financeira e Contábil na Administração Pública, 
na cidade de Fortaleza - Ce. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CEARA / 05/04/2022 - 08/04/2022 Nº Diárias: 3
CEARA / BELEM / 08/04/2022 - 08/04/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: LUCIA HELENA COTA TAVARES 
MATRÍCULA: 57195818
CPF: 39270351220


